
جریان سازی علمی
بــا  دانشــگاه  اســتاد  نجفــی،  موســی 
آیــت الله  دربــاره  یادداشــتی  انتشــار 
مصبــاح یــزدی در تلگرامــش نوشــت: 
و  دوســت  کــه  نکتــه ای  »مهم تریــن 
دشمن در مورد آیت الله مصباح بر آن 
اتفــاق نظر دارند، تأثیر بســیار زیاد آن 
مرحوم در »فرهنگ سازی علمی – دینی« در سطوح عالی بین حوزه و 
دانشگاه است. شاید بخش اصلی کینه و دشمنی تمام نشدنی برخی 
افــراد و جریان هــا بــا ایشــان هــم ریشــه در این مطلب، یعنــی تمرکز بر 
»جریان سازی علمی« برای حال و آینده انقلاب اسلامی داشته باشد«.

پایان خودتحریمی
در  رســانه ای  فعــال  ایمانــی،  محمــد 
واکنــش به اظهارات ســخنگوی دولت 
کــه گفتــه بــود فراینــد غنی ســازی ۲۰ 
درصــد در فــردو آغــاز شــد، در کانــال 
تلگرامــی خــود مطلبــی را بــه اشــتراک 
نوشــته  دراین بــاره  ایمانــی  گذاشــت. 
اســت:»از برکت خون شــهیدان ســلیمانی و فخری زاده، ورق برگشــت. 
این، نقطه پایان بر پنج سال خودتحریمی است؛ خنثی سازی تحریم ها 

آغاز شده است«.

از عکس تو هم می ترسند
در آســتانه نخستین سالگرد شهادت 
ســردار ســلیمانی و راه انــدازی انــواع و 
اقسام کمپین ها دراین باره، اینستاگرام 
شــروع به حذف تصاویر حاج قاسم از 
بســتر این شبکه اجتماعی کرد. حتی 
صفحه منتســب به امــام خمینی)ره( 
هــم بــه دلیل نشــر تصویر ســردار ســلیمانی بــه طور کامل حذف شــد. 
در پــی این اقدامات، پویشــی در اینســتاگرام با عنــوان »ازعکس تو هم 
می ترســند« بــه راه افتــاده کــه اعتراضــی بــه اقدامات اخیر اینســتاگرام 
اســت. البته اینســتاگرام در اقدامی عجیب، با این کمپین هم ســر لج 

افتاده و شروع به حذف تصاویر مرتبط با این پویش کرده است!

مجوز تزریق واکسن ایرانی کرونا
ســخنگوی  ملکــی،  نیکــی  حجــت 
ســتاد اجرایــی فرمان امام با انتشــار 
پستی در صفحه توییترش از صدور 
مجوز تزریق واکســن ایرانی کرونا به 
داد.  خبــر  جدیــد  داوطلــب  چهــار 
ملکی در توییتر نوشــته است:»پس 
از بررســی دقیــق ســلامت ســه داوطلــب اولی کــه واکســن کووایران 
برکــت بــه آن ها تزریق شــده بود مجوز تزریق بــرای چهار نفر بعدی 
صادر شد. دقایقی قبل تزریق واکسن به نفر اول از این چهار نفر 

صورت گرفت«.

 محمد تربت زاده  در میان تبعات جورواجور ویروس 
کرونا، شــاید یکی از مثبت ترین ها، افزایش خدمات 
اینترنتی و غیرحضوری بود. بسیاری از فروشگاه ها، 
فــروش آنلایــن را آغاز کردنــد، ادارات و بانک ها رو به 
خدمات دهــی اینترنتی آوردند و ســازمان های بزرگ، 
کارمندانــی کــه نیــاز به حضــور فیزیکی نداشــتند را 
ملــزم بــه دورکاری کردند. همه ایــن پدیده ها روی هم 
رفته مثبت تلقی می شوند اما این ماجرا روی تاریکی 
هــم دارد و آن افزایــش بی رویــه حمــلات ســایبری، 

کلاهبرداری های اینترنتی و فیشینگ است.

4 هزار حمله مجازی»
همیــن چند هفته پیش بود که کشــور آمریکا مورد 
حمله گسترده  سایبری قرار گرفت. این اما نخستین 
حمله گسترده سایبری در ماه های اخیر نبود. برپایه 
آمار جهانی، پس از شــیوع ویروس کرونا در جهان، 
ماهانه بیش از ۴۹ درصد از کسب وکارهای اینترنتی 
حداقل تحت تأثیر یک حمله سایبری قرار می گیرند! 
ایــن یعنی روزانه در سراســر دنیا چیــزی در حدود ۴ 
هــزار حملــه ســایبری صــورت می گیــرد. حمــلات به 
سیســتم امنیتــی بانک ها هــم ۲۳۸ درصــد افزایش 
پیدا کرده اســت. شــرکت مایکروســافت هم در این 
میــان اعــلام کــرده در جریــان شــیوع ویــروس کرونا، 
میزان کلاهبرداری های اینترنتی مانند فیشــینگ از 

۲۰ هزار به ۳۰ هزار مورد در یک روز رسیده است.

35 درصد»
کرونــا بــرای هــر کــس آب نداشــت، بــرای هکرهــا و 
کلاهبردارهای مجازی حسابی نان داشت! نهادهای 
امنیتی می گویند پیش از شــیوع ویروس کرونا تنها 
۲۰ درصد از بد افزارها ناشناس بودند اما اکنون این 
عــدد بــه ۳۵ درصــد افزایش پیدا کرده و بســیاری از 
بدافزارهــا و روش هــای کلاهبــرداری اینترنتــی بــرای 
مسئولان امنیت سایبری ناشناس است. این ماجرا 
هــم ریشــه در فرصت طلبی کلاهبردارهایــی دارد که 
از ابتــدای شــیوع ویــروس کرونــا شــروع بــه ســاخت 
بدافزارهای جدید برای نفوذ به سیستم های امنیتی 
کردنــد. برخــی از ایــن بدافزارهــای جدیــد بــا کمــک 
هــوش مصنوعــی فعالیت می کننــد. به همین دلیل 
هم هست که در سیستم  شرکت های مختلف قابل 
شناسایی نیستند. رشد کلاهبرداری های فیشینگ 
حتی به سرویس های مخابراتی و SMS هم رسیده و 
کلاهبرداران برای جلب توجه افراد از اخبار ســاخت 
واکسن های کرونا استفاده می کنند. حملات سایبری 
نیــز پیچیده تر شــده اند بــه صورتی که کلاهبــرداران 
اینترنتــی ابتــدا داده های کاربر را اســتخراج می کنند 
سپس با ایجاد باج افزار جدید موجب می شوند افراد 

مبالغ مختلفی را به آن ها پرداخت کنند. 

چه کنیم؟!»
حــالا ســؤال اینجاســت کــه در ایــن شــرایط، افــراد و 
صاحبان کسب و کارهای اینترنتی چطور می توانند 

از خودشان محافظت کنند؟
باشــگاه خبرنگاران در گزارشــی به راهکارهای مقابله 
بــا فیشــینگ و حمله هــای ســایبری در دوران کرونــا 
پرداختــه اســت که با رعایت آن هــا می توانید تا حد 
زیادی خودتان را در برابر کلاهبرداران اینترنتی بیمه 

کنید.
نخســتین و مهم تریــن راه، نصب یــک آنتی ویروس 
قدرتمنــد روی لپ تــاپ  یــا کامپیوترهــای شــخصی 
اســت. پیشــنهاد اصلــی هــم آن اســت که بــه جای 
دانلود آنتی ویروس های رایگان که اغلب نســخه های 
کرک شــده و غیررسمی هستند، اندکی هزینه کرده 

و یک آنتی ویروس اصل و با کیفیت تهیه کنید.
البته انتظار نداشــته باشــید که آنتی ویروس ها شما 
را تمــام و کمــال در مقابــل حمــلات ســایبری ایمــن 
کننــد چراکــه هکرهــای حرفــه ای اغلــب تــوان دور 
زدن قدرتمند تریــن آنتی ویروس هــا را هــم دارنــد امــا 
درهرحــال آنتــی ویروس هــا تا حدودی امنیــت رایانه 

شما را تضمین می کنند.

اطلاعاتتان را افزایش دهید»
در قدم بعدی شــما باید اطلاعات ســایبری خودتان 
را افزایــش دهیــد تــا بتوانیــد بــه راحتــی ایمیل هــای 
حــاوی بدافزار و لینک های آلوده را شناســایی کنید. 
بــه عنــوان مثــال اغلب لینک هــا و ایمیل هــای آلوده 
بــا کپشــن هایی غیرمنطقــی و وسوســه آمیز، ســعی 
می کنند شما را اغوا کنند اما اگر دانش کافی در این 
زمینه داشته باشید، با بررسی مبدأ ارسال ایمیل یا 
لینک و همچنین ظاهر آن، می توانید رایانه خودتان 

را ایمن نگه دارید.
نکته دیگر این است که بسیاری از هکرها، می توانند 
از طریق شــبکه های اینترنت خانگی به رایانه شــما 
نفوذ پیدا کنند. برای جلوگیری از این امر، می توانید 
رمزهــای پیچیده روی مودم هایتــان قرار دهید و دائم 

دســتگاه های متصــل بــه مودمتــان را بررســی کنید. 
عــلاوه بــر این، تحت هیچ شــرایطی بــه وای فای های 

عمومی وصل نشوید.

آماده باشید»
و  کســب  صاحبــان  بــرای  هــم  راهــکار  آخریــن 
و  کســب  از  بســیاری  اســت.  اینترنتــی  کارهــای 
کارهــا، تمرکزشــان را روی بحــث تبلیغات و توســعه 
در  کــردن  هزینــه  از  و  می گذارنــد  زیرســاخت ها 
بخــش امنیت خــودداری می کنند، اما این موضوع 
می تواند منجر به بروز یک فاجعه شود. این روزها 
که حملات ســایبری به حد بی ســابقه ای در جهان 
افزایــش یافتــه تشــخیص نقــاط ضعــف سیســتم 
امنیتی شــبکه ها یکی از مهم ترین اقداماتی اســت 
کــه صاحبان کســب و کارهای مجــازی می توانند از 
طریق آن امنیت خود را بهبود بخشــند. همان طور 
که مشــخص اســت، تمامــی سیســتم های امنیتی 
دنیــا ایرادهــا و ضعف هایــی دارنــد؛ شــرکت ها باید 
پیــش از دورکار کــردن کارمنــدان خــود ابتدا تمامی 
ضعف های سیستم را بررسی کنند و نقاط مختلف 
را تحــت اســکن های امنیتی قرار دهنــد، چراکه هر 
کارمندِ دورکار، یک حفره امنیتی حســاب می شود 
کــه هکرهــا می تواننــد از طریــق آن، بــه سیســتم 
امنیتــی شــرکت  نفــوذ کننــد. بــرای انجــام ایــن کار 
مسئولان امنیت سایبری یک شرکت باید با انجام 
تســت های نفوذ پیاپی، سیســتم مجموعه را مورد 

بررسی قرار دهند و ایرادهای آن را پیدا کنند. 
در کنار همه این مســائل، باید آمادگی آنکه قربانی 
یک حمله سایبری شوید را داشته باشید چراکه حتی 
بزرگ ترین شرکت های جهان مانند مایکروسافت هم 
در چند ماه اخیر مورد حمله قرار گرفته اند. برای این 
منظــور لازم اســت پیش بینی هــای موردنیــاز را بــرای 
زمــان بحران انجــام دهید تا اگر خدایــی نکرده مورد 
کلاهبرداری یا حمله ســایبری قرار گرفتید، دســت و 
پایتان را گم نکرده و تا حد امکان میزان خسارت ها 

را پایین بیاورید.

 شهروندان قاتل، گروگان گیر، بمب گذار 
و غیره!

بامداد دو روز پیش، احکام مجازات اعدام ســه مجرم در مناطق خاش و 
ســراوان در اســتان سیســتان و بلوچستان اجرا شد. »حســن دهواری« و 
»الیــاس قلندرزهــی« به خاطراقدامات تروریســتی و »امید محمودزهی« 
به دلیل اعمال شرورانه و قتل به اعدام محکوم شده بودند. خب معلوم 
است این اعدام ها خوراک خوبی برای رسانه های آن طرف آبی باشد تا با 
گفتن بخشی از خبر و نگفتن بخش مهم تر آن، حقیقت را جور دیگری 
جلــوه دهنــد. الان ســواد رســانه ای اقتضــا می کند بــرای گول نخــوردن در 
برابر نحوه خبررسانی بی بی سی و... درباره این سه متهم بیشتر بدانیم. 
»حسن دهواری« جرمش این بود که برای ربودن شهروندان برنامه ریزی 
کــرده، چهــار بار در ســراوان و یــا جاده های منتهی به آن بمب گذاری کرده 
بــود، در تحویــل گروگان های مختلف به اعضای گروهک های تروریســتی 
نقش داشت، چند مأمور انتظامی و امنیتی را در مناطق و عملیات های 
مختلف به شــهادت رســانده و بارها در پشــتیبانی عملیات تروریست ها 
نقش آفرینی کرده بود. »الیاس قلندرزهی« نیز چند مورد پرتاب نارنجک 
به خانه های مسکونی و فرمانداری شهرستان سراوان را در پرونده داشت، 
ماشــین نیروهــای انتظامــی را با بمب ترکانده و دکل هــای برق را با انفجار 
به هوا فرستاده بود، در عملیات های مختلف حمله به پاسگاه های مرزی 
حضور داشــت، دو نفر از شــهروندان ســراوانی را به شــهادت رسانده بود 
و در عملیــات اعــدام »شــهید دانایی فر« و فیلم برداری از مراســم اعدام و 
شــلیک گلوله به پیکر شــهید هم شــرکت داشــت. »امید محمودزهی« 
معــروف بــه امیــدک جرمــش مشــارکت در آدم ربایــی مســلحانه و بریدن 
گوش یکی از گروگان ها بود. در سرقت چندین طلافروشی دست داشت، 
معاونت در ســرقت مســلحانه از منازل مســکونی و مغازه و پمپ بنزین، 
دو مورد مباشرت در قتل عمدی شهروندان، مشارکت به تیراندازی منجر 
به جراحت چند تن از شــهروندان و... هم در پرونده اش دیده می شــد. با 
این همه وقتی حکم اعدام چنین اشراری اجرا شد، رسانه های ضدانقلاب 
بدون اشاره به جرم و جنایت آن ها، از اشرار و تروریست هایی در این حد 
به اسم شهروند یاد کردند و بعد هم بحث اختلافات طایفه ای و مذهب 
اعدام شده را پررنگ کردند.  البته بی بی سی فارسی در تطهیر تروریست ها 
سابقه طولانی دارد؛ مثلاً در زمان اجرای حکم رامین حسین پناهی، یکی 
از تروریســت هایی که حتی در زمان بازداشــتش نارنجک، سلاح کلاش و 
اســلحه کمری به همراه داشــت، به شــدت از او به عنوان شهروند و فعال 
سیاسی اجتماعی حمایت کرد. حتی تصاویری که از این فرد پخش کرد، 
جوری بریده شــده بود که ســلاح رامین حســین پناهی مشخص نباشد. 
خلاصه اینکه سواد رسانه ای یعنی همین که بدانیم رسانه های مختلف 

چطور اخبار را به نفع خودشان یا علیه ما تحریف می کنند.

 مجازآباد

درخشش دو پویانمایی ایرانیدرخشش دو پویانمایی ایرانی

»شنگول کونگ فوکار« در راه چین»شنگول کونگ فوکار« در راه چین
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ورزشورزش
 کم لطفی نماینده فوتبال استان

 j در حق مدیریت ورزشگاه امام رضا

بدهی 550 میلیونی 
»شهرخودرو« صاف می شود؟

برای هوگوی تیم ملی مبارزه می کنم

 سونامی تکواندو 
از» کرمان« تا »کن«

جبار آذین می گوید 70 درصد سریال ها در حد یک فیلم تلویزیونی هستند

آب بستن به جعبه جادو

منفی پنج درجه
رقیه توسلی: می گوید توی پیشانی من چیزی ننوشته؟

بــرای تلطیف فضــا زلُ می زنم به ناصیه اش و کله تکان می دهم: آره عزیزم. 
نوشته خطر ریزش کوه.

نمی خندد. به جایش پوف غلیظی بیرون می دهد و می گوید: به خدا نوشته... 
نوشته امروز از آن روزهاست آمپر بچسبانم.

سرصبحی »آبان« دستم را می کشد می برد نقاشی اش را نشانم بدهد. کجا؟ 
روی دیــوار راهــرو. کل دو دیــوار. بــاورت می شــود؟ حالا عکس شــاهکارش را 

می فرستم برایت.
»گل ترمه« بلوز لیمویی هدیه عمه را بی اجازه قیچی می زند و بااعتمادبه نفس 

می گوید برای همه دارم ماسک درست می کنم.
چند دقیقه پیش هم »افشــار« تماس می گیرد که هرچه کیفش را زیرورو 

می کند از دستبندم خبری نیست. داده بودم قفل خرابش را درست کند.
طبق معمول فقط گوش می کنم. اساساً نمی دانم جمله کدئینی این لحظه 
چیست. چه بگویم به کسی که این حجم به هم ریختگی را در نصف روزی 
از سر گذرانده. جز اینکه” مائده جان! خواهر قشنگم! برو چند نفس عمیق 

بکش و بگو بعضی روزها روز آدم نیست.
از واتــس آپ کــه می آیــم بیــرون روبه روی آینه، پیشــانی خــودم را می خوانم. 
رویش نوشته کوه ریزش کرده. چشمان به شدت تبدارم را از نظر می گذرانم 
و زمزمه می کنم چرا خواهرها پیشانی خوانی بلد نیستند؟ و جواب می دهم 
شــاید بــه ایــن خاطــر که برخی مثل مــن، غمخوارند تا غمگــو. مثل من که 
دلم نمی آید بگویم آنفلوانزا گرفته ام. بگویم دیشب توی منفی پنج درجه، 
اداره محتــرم برق لطف فرمودند بی خبر شــوفاژ خانه و منطقه مــان را از کار 
انداختند، به علاوه بخاری برقی و همه وسایل گرمایشی را تا سگ لرز بزنیم 
تا چهار ســاعت بعد. بگویم شــش دانگ تب ایم. بگویم اولین بار اســت که 
دوســت ندارم باران ببارد بس که مورمور شــده ایم و ســرماپیچ. بگویم راهی 
درمانگاهیــم. بگویــم رادیاتورهای خانه خواهرت هواگیــری می خواهند و دو 
سرماخورده از پس تعمیرکاری برنمی آیند. بگویم از غذا و حال خوش و خانه 
گرم و روزمره آرام خبری نیست و عجیب این روزها به این نتیجه رسیده ام که 
زندگی کردن هیچ شبیه گذشته نیست... که شکل گلدان شمعدانی شده 

آدمیزاد و سرپا ماندن کار پهلوانان است.
پانویس: اگر مقدور شــد این روزها بیشــتر جبین هم را بخوانیم. مهربان تر 

باشیم. بی گمان کوه های بی شماری ریزش کرده.

آل کثیر در گفت و گو با قدس:

بحث بخشیده شدنم 
جدی تر شده است

سواد رسانه 

روزمره  نگاری
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سینا سپهر: دومین روز هفته دهم رقابت های لیگ 
برتــر بــا انجام چهار بازی پیگیری شــد تا جدال در 
صدر جدول میان مدعیان بالانشین تداوم داشته 
باشــد. در حســاس ترین بازی روز دوم تیم فوتبال 
اســتقلال تهران در ورزشــگاه آزادی به مصاف تیم 
تــازه وارد آلومینیــوم اراک رفــت تــا بــا یــک پیروزی 
شیرین جایگاه خود در صدر جدول را تثبیت کند.
نیمــه اول ایــن دیــدار هــر چنــد بیشــتر در اختیار 
اســتقلال بــود امــا شــاگردان رســول خطیبــی نیــز 
موقعیت هایی را برای رســیدن به گل داشــتند، اما 
رشــید مظاهــری مثــل دیدارهــای گذشــته در چند 
صحنــه اجــازه نــداد دروازه اش بــاز شــود و مقابــل 

حملات تیم اراکی ایستاد.
در حالــی که تیم آلومینیوم حملاتــی را روی دروازه 
اســتقلال پــی ریــزی کــرده بــود، در دقیقــه ۳۸ تیم 
میزبــان بــا ضربــه زیبــای ارســلان مطهــری بــه گل 
برتــری دســت پیدا کــرد. مطهری کــه در هفته اول 
یک گل برای اســتقلال به ثمر رســانده بود، پس از 
چندین هفته سرانجام قفل پایش باز شد و دوباره 

گلزنی کرد.
در نیمه دوم استقلال که به نظر می رسید نسبت به 
دیدارهای گذشته از روند هجومی تری سود می برد 
بــه حمــلات خود ادامــه داد و در دقیقه 70  محمود 
فکری یک بازیکن تازه از مصدومیت برگشته را به 
میدان فرستاد تا برای دربی آماده شود. شیخ دیاباته 
کــه چنــد هفته ای بــه دلیل مصدومیــت غایب بود 
به جای احمد موســوی وارد زمین شــد تا در شرایط 
بازی برای دیدار با پرسپولیس قرار بگیرد.سه دقیقه 
بعــد از حضــور شــیخ دیاباته اســتقلال بــه گل دوم 
رســید. در ایــن صحنــه مهــدی قایــدی با پاســی که 
شیخ دیاباته به او داد راهی محوطه جریمه حریف 
شد با ضربه ای که به توپ زد برای دومین بار دروازه 
آلومینیوم را باز کرد تا کار آبی ها برای رسیدن به یک 

پیروزی آسان تر شود.

پیروزی شیرین تیم بحران زاده#
بــا  خــودرو  شــهر  فوتبــال  تیــم  نیــز  مشــهد  در 

حاشــیه های فــراوان پیــش بــازی به مصاف ســایپا 
رفت که در این بازی شــهر خودرو توانســت با ارائه 
یــک بــازی خوب به ویژه نیمــه دوم با تک گل امین 
قاســمی نژاد ســه امتیــاز ارزشــمند را بدســت آورد 
تــا شــاگردان رحمتــی در روزهای بحرانــی مدیریت 
باشــگاه طرف قــراردادش با یک پیروزی دلچســب 

جایگاه خود را در جدول بهبود بخشند.
همچنیــن تیــم صنعــت نفــت آبــادان در خانــه 
خــود بــه مصــاف نفــت مســجد ســلیمان رفــت 
کــه ایــن مســابقه بــا نتیجــه ۲ بــر صفــر به ســود 
صنعــت نفــت بــه پایــان رســید.رضا خالقــی فــر 
)۱۶( و مهدی زبیدی )۸7( برای صنعت نفت در 
ایــن بازی گلزنــی کردند.صنعت نفــت با هدایت 
سیروس پورموسوی با این برد ۱۸ امتیازی شد و 
هم امتیاز با اســتقلال و یک بازی بیشــتردر رده 
دوم جــدول قــرار گرفــت. دیــدار فولاد خوزســتان 

و مــس رفســنجان نیزبــا نتیجــه یــک بــر یــک به 
پایان رسید.

 
ال کلاسیکو پیش از دربی#

دو دیدار از هفته دهم و یک مسابقه معوقه از هفته 
هفتــم نیز امــروز برگزار می شــود و در حســاس ترین 
مســابقه پرســپولیس بــه مصاف ســپاهان مــی رود . 
برخی در فوتبال ایران تقابل پرســپولیس و ســپاهان 
را ال کلاســیکو می نامنــد؛ بــازی ای کــه در چند ســال 
اخیر به یکی از دیدار های حساس و البته پرحاشیه 
لیگ برتر تبدیل شده است. نخستین تقابل این دو 
تیم در این فصل هم حساســیت ها و حواشــی خود 
را خواهد داشــت. آنچه مسلم است این مسابقه را 
می توان یکی از فینال های جذاب لیگ دانست حتی 
اگر قهرمان چهار دوره اخیر با سه بازی کمتر از صدر 
جدول فاصله داشــته باشــد و روی پله نهم بایستد. 

از سویی دیگر سپاهان ۱4 امتیازی با دو بازی بیشتر 
چهــارم اســت. این بــازی قطعاً جذابیت هــای فنی و 
حاشیه ای زیادی خواهد داشت.  پرسپولیس قبل از 
دربی اصلی با استقلال، مقابل سپاهان قرار گرفته و 
این خواست استقلالی ها بود که می گفتند آن ها قبل 
از مسابقه با ما باید با سپاهان بازی کنند.  سپاهان 
در صــورت شکســت دادن پرســپولیس خیز بلندی 
بــرای رســیدن به صدر جــدول انجام می دهــد. بازی 
بسیار سنگینی برای دو تیم پرسپولیس و سپاهان در 
پیش است ولی بعید است گل محمدی بخواهد این 
مسابقه را فدای دربی بکند چون سه امتیاز این بازی 

هم به اندازه دربی در جدول لیگ ارزشمند است. 
سه شنبه ۱۶ دی ۹۹س

پیکان تهران- نساجی مازندران
ذوب آهن اصفهان- تراکتور

پرسپولیس – سپاهان )معوقه هفته هفتم(

شهرخودرو با وجود بحران مدیریتی و مالی امتیاز گرفت

خط و نشان فکری برای دربی

علاقه پیرلو به خرید ژیرو
پــس از آنکــه ژیــرو در هفــت حضورش در زمین برای چلســی هشــت گل 
بــه ثمــر رســاند، ســرمربی تیــم ایتالیایی بر این باور اســت کــه این بازیکن 
می تواند به درد تیمش بخورد. از آنجایی که ژیرو ۳4 ساله در فرم بسیار 
خوبــی قــرار دارد و در چلســی هــم به صــورت منظم به او بازی نمی رســد، 
چنیــن انتقالــی می تواند برای او مفید باشــد. پیرلو پــس از برد 4-۱ مقابل 
اودینــزه، در مــورد ژیــرو گفت: »او خیلی به درد مــا می خورد پنجره نقل و 

انتقالاتی باز می شودمی توانیم مهاجمی را به تیممان اضافه کنیم«. 

پیشنهادهای وسوسه انگیز برای راموس 
گزارش هــا حاکی از آن اســت که ســرخیو راموس، مدافع رئــال مادرید، دو 
پیشنهاد جذاب دریافت کرده که رد کردن آن ها دشوار است.یکی از آن ها 
پاری سن ژرمن است که در چند ماه گذشته به جذب راموس ابراز علاقه 
کرده اســت، و دیگری منچســتر یونایتد، که به دنبال تقویت خط دفاعی 
خود اســت.به نظر می رســد که راموس بین شــیاطین ســرخ و پاریســی ها، 
دومی را انتخاب کند، چرا که دستیابی به جام در فرانسه آسان تر است و 

یونایتدی ها سه فصل است که هیچ جامی نگرفته اند.

مارسلینو سرمربی اتلتیک بیلبائو  شد
باشــگاه بیلبائــو خبــر از برکنــاری گاریتانــو داد. ایــن اخراج درســت پس از 
پیروزی ۱-0 بیلبائو برابر الچه اتفاق افتاد و برای کمتر کسی قابل تصور بود 
اما به نظر این تصمیم توسط بیشتر اعضای هیئت مدیره و پیش از بازی 
با الچه اتخاذ شده بود. بیلبائو با گاریتانو از ۱7 بازی ۲۱ امتیاز کسب کرد 
و در رده نهم قرار دارد. باشگاه بیلبائو رسماً اعلام کرد که مارسلینو گارسیا 
تــورال را جانشــین گاریتانــو کــرده و این مربی باتجربــه از این پس هدایت 

باشگاه باسکی را عهده دار خواهد بود. 

گزینه های جانشینی لمپارد
اگر رومن آبراموویچ، مالک باشگاه چلسی، فرانک لمپارد را اخراج کند، چهار 
گزینــه بــرای مربیگری تیم پیش روی خــود دارد. توخل؛مرد آلمانی به تازگی از 
پاری ســن ژرمن اخراج شــده و آماده اســت تا مستقیماً به لندن برود. آلگری؛ 
اگــر آبراموویــچ تجربه و جــام می خواهد، گزینه ای بهتر از آلگــری وجود ندارد. 
ناگلزمن؛ فقط ۳۳ سال سن دارد و در صورت حضور در چلسی به جوان ترین 
مربی لیگ برتر تبدیل خواهد شد. برندن راجرز؛ قبلاً به عنوان مربی در چلسی 

کار کرده است، لیگ برتر را می شناسد، فوتبالی توسعه یافته ارائه می دهد.

ســینا حســینی: برخــلاف آنچــه مالــک باشــگاه 
شــهرخودرو در کنفرانس خبری قبل از شــروع فصل 
جدیــد وعــده اش را داده بــود، انگار بحران بی پولی به 
شدت این تیم را آزار می دهد تا جایی که هر هفته یک 
حاشیه در ارتباط با بی پولی درباره این تیم مشاهده 

می شود!
پس از اینکه بازیکنان شهرخودرو به دلیل نبود پول 
با مشکلاتی در تبریز مواجه شدند و بدون بلیت در 
فرودگاه معطل ماندند، این هفته پیش از شروع بازی 
بــا ســایپا یک حاشــیه جدید بــرای شــاگردان مهدی 
رحمتــی روی داد. طلبــکاران شــرکت شــهرخودرو بــا 
تجمــع مقابــل هتل محــل اقامت بازیکنــان این تیم 
علیــه مالــک باشــگاه مطالبــی را مطــرح کردنــد و بــا 
پلاکاردهایی از تخلفات فرهاد حمیداوی خبر دادند.

در چنیــن شــرایط بحرانــی اتوبــوس حامــل بازیکنان 
شــهرخودرو هتل را به مقصد ورزشــگاه ترک کرد، اما 
مســئولان ورزشــگاه امــام رضــا )ع( کــه شــب قبل در 
جلســه هماهنگــی بــازی در حضــور ناظر فدراســیون 
هشــدار داده بودند اگر مطالبات باشگاه شهرخودرو 
پرداخت نشود، آن ها اجازه حضور تیم در ورزشگاه را 

نخواهند داد، به تهدید خود عمل کردند.
این اتفاق با عصبانیت مهدی رحمتی رو به رو شد، اما 
مسئولان ورزشگاه امام رضا )ع( تأکید کردند نهایت 
همــکاری را با مجموعه شــهرخودرو انجــام دادند اما 
مدیران آن ها هیچ اقدامی بابت تسویه حساب انجام 
ندادند و حتی پاسخ تماس های مدیران این مجموعه 
را نمــی دهنــد! بــا ایــن وجــود بــا پادرمیانــی برخــی 
مســئولان کاروان شــهرخودرو اجازه ورود به ورزشگاه 
را گرفت تا شهرخودرویی ها یک بار دیگر بحران مالی 

خود را بدون چالش پشت سر بگذارند.

بدهی 550 میلیونی به استادیوم#
مجیــد مولایــی، مدیر ورزشــگاه امام رضــا )ع( در این 
ارتباط به خبرنگار قدس گفت: ما نهایت همکاری را 
با مســئولان شــهرخودرو انجام داده ایم، اما دوستان 
واقعــاً کــم لطفــی می کننــد و حتی پاســخ تماس های 
مــا را نمی دهنــد. ایــن باشــگاه ۲50 میلیون تومــان از 
فصل گذشته به مجموعه تربیت بدنی آستان قدس 
بدهــکار اســت کــه هیــچ کســی آن را قبول نــدارد در 
صورتــی کــه اســناد و مدارکش موجود اســت و بابت 
لیــگ بیســتم نیــز تا بــه اینجــای کار نزدیک بــه ۳00 
میلیــون تومــان بدهــکار هســتند که هنــوز این مبلغ 
به ما پرداخت نشــده، با این حال ما یکشــنبه شــب 
در جلسه هماهنگی تأکید کردیم باید فرایند تسویه 
حساب انجام شود و حداقل مبلغ ۲00 میلیون تومان 
به حســاب ما واریز شــود، اما دوســتان مدعی شدند 
فقــط ۸0 میلیون تومان فراهم کردند به همین خاطر 
مانع از ورود آن ها به ورزشگاه شدیم اما در نهایت با 
پادرمیانی شخص مهدی رحمتی این بار هم نهایت 
همــکاری را بــا مدیــران این باشــگاه و نماینده اســتان 
انجام دادیم اما بالاخره باید تکلیف مطالبات ما نیز 

روشن شود«.
وی در ادامــه گفــت: آقــای حمیــداوی مــا تا بــه امروز 
بــه واســطه حمایــت از نماینده شــهرمان همــه گونه 
همکاری را انجام دادیم اما انتظار داریم شــما نیز به 
تعهدات خود پایبند باشید و در ملاقات با مدیرعامل 
مجموعــه تربیت بدنی آســتان قــدس تکلیف بدهی 

خود را به این مجموعه روشن کنید!

ملــی پــوش تکوانــدو کشــورمان گفــت: هــدف اصلی 
مــن بازگشــت بــه ترکیــب اصلــی تیــم ملــی اســت و 
بــرای رســیدن بــه همیــن هــدف هــم در لیــگ مبــارزه 
می کنم. با توجه به شرایط کرونا بعید می دانم به این 
زودی ها شــرایط برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی 
مهیا شــود و پس از گفت وگوی ســرمربی تیم ملی با 
ســایت فدراسیون در خصوص انتخاب تکواندوکاران 
مــورد نظر از رقابت هــای لیگ، تصمیم گرفتم در این 

رقابت ها به میدان بروم.

لیگ بدون خلاقیت#
عاشورزاده  که به سونامی تکواندو ایران مشهور است 
در خصــوص علــت مبارزه نکــردن در لیــگ هم گفت: 
همه می دانند که در ابتدا اصلاً قصد حضور در لیگ را 
نداشتم. چرا که هنوز بر انتقاد خود از سازمان لیگ که 
هیچ اتفاق جدیدی در مسابقاتی که سال ها سابقه دارد، 
نیفتاده و ملی پوشان با وجود تلاش زیاد، قراردادهایی 
برابر با این زحمات نمی بندند. در لیگ تکواندو می توان 
خیلی کارهای زیاد و جدیدی انجام داد که هم جذابیت 
مســابقات بــالا برود و هم شــرایط مالــی را برای حضور 
تکواندوکاران تراز اول جذاب تر کرد. ولی متأسفانه این 
مســابقات سال هاســت روی یک نوار حرکت می کند، 

بدون هیچ خلاقیت و طرحی نو.

از کرمان تا کن#
عاشورزاده در مورد قرارداد جدید خود گفت: با مس 
کرمان صحبت هایی شد و روی همه مسائل از جمله 

مبلغ قرارداد هم توافق شد و منتظر تماس 
بــرای نهایــی کــردن این تفاهــم بودم 

کــه در رســانه ها از عدم موافقت 
هیئت مدیره مس مطلع شــدم. 

البته این کار اخلاقی نبود و باید به 
من اطلاع می دادند.

دارنده مدال طلای سال ۲0۱5 جهان 
افزود: پس از تمام این جریانات، با تیم 
ســابق خــود وارد مذاکره شــده و پس از 

هماهنگی با سرپرست تیم، با استاد زوار 
سرمربی »کن« هم صحبت های نهایی انجام 

شــد و در نهایــت عصر چهارشــنبه قــرارداد خود را با 
این تیم نهایی کردم. 

در 68-#
وی در پاســخ بــه ایــن پرســش که در چه وزنــی مبارزه 
خواهد کرد، گفت: هدف نهایی من کســب ســهمیه 
المپیــک ۲0۲4 در وزن ۶۸- کیلوگــرم اســت. بــرای 
رســیدن بــه ایــن هــدف هم برنامــه ریــزی کــرده ام. در 
بازی های لیگ در همین وزن حضور خواهم داشــت. 
اما در مسابقات جهانی و آسیایی به فکر رسیدن به 
ترکیــب ثابــت تیم ملــی در وزن ســوم )۶۳- کیلوگرم( 
هســتم. چــرا که باید امتیازات را یکــی بعد از دیگری 
جمــع کنم تا ضمن بــالا آمدن در رنکینگ المپیکی، 

مجوز حضور در گرندپری ها را بدست بیاورم.
عاشــورزاده در پایــان بــه شــرایط آمادگــی خــود هــم 
اشــاره کــرد و گفــت: من هم مانند ســایر ورزشــکاران 
شــرایط تمرینــات فنــی را بــه دلیــل محدودیت هــای 
کرونا نداشــتم. تمرینات بدنســازی را دنبال می کردم 
و شــرایط مناســبی دارم. دو هفتــه اســت تمرینــات 
فنــی تکوانــدو را آغــاز کــرده ام بــه امیــد خــدا آمــاده 
 می شــویم کــه از هفتــه آینده بــا کن در لیگ شــرکت 

کنم.

 j کم لطفی نماینده فوتبال استان در حق مدیریت ورزشگاه امام رضا

بدهی550میلیونی»شهرخودرو«صافمیشود؟
برای هوگوی تیم ملی مبارزه می کنم

سونامیتکواندواز»کرمان«تا»کن«

گزارش کوتاه

در ادامه دور برگشت لیگ برترهندبال
 زغال سنگ-مس

 بازی سرنوشت طبسی ها
محمدرضــا خزاعی: از ظهــر امــروز، دیدارهــای پایانی 
مرحله برگشــت مســابقات هندبال باشــگاه های کشور 
آغــاز می شــود. تیم های گــروه دوم، آغازگر بازی های این 
مرحلــه هســتند. حســاس ترین بازی امــروز را، تیم های 
صنعت مس کرمان و زغال سنگ طبس برگزار می کنند. 
البته حساسیت این بازی برای طبسی هاست، چرا که 
کرمانی ها از هشت بازی قبلی با هشت بردو ۱۶ امتیاز، 
صعودشــان قطعی است، اما، زغال سنگ برای تثبیت 
خود در رده ســوم گروه، و گرفتن جواز حضور درمرحله 
نهایــی، رقیبــی جــدی به نام فــراز بام خاییز دهدشــت، 
را دارد، کــه امــروز بــا پــرواز هوانیــروز بــازی می کنــد و 

پنجشنبه باید به مصاف فولاد مبارکه سپاهان برود.
برنامه بازی ها:

ســه شــنبه ۱۶ دی: فرازبــام دهدشــت-پرواز هوانیروز/ 
ســپاهان-  / طبــس  ســنگ  کرمان-زغــال  مــس 

کیمیاکاشت کردستان
چهارشــنبه ۱۷ دی: پرســپولیس-نفت وگازگچساران/ 
ذوب آهن-ســتارگان دشتســتان / نیروی زمینی-پاس 

ناجا
پنجشــنبه ۱۸دی : مــس - کیمیاکاشــت/ ســپاهان - 

فرازبام/ زغال سنگ - پروازهوانیروز
نیــروی   / پرســپولیس   - آهــن  ذوب  دی:   ۱۹ جمعــه 

زمینی- نفت وگاز / پاس ناجا- ستارگان دشتستان

گزارش کوتاه

۶ نفر می روند
خانه تکانی سولسشر در یونایتد

روزنامــه ســان می گوید اوله گنار سولسشــر بــه زودی با 
۶ بازیکــن یونایتــد کــه می خواهد در ماه ژانویــه آن ها را 

واگذار کند جلسه ای خواهد داشت.
ســان در گــزارش خــود از فیــل جونــز، مارکــوس روخو و 
دنیل جیمز به عنوان سه نفر از این ۶ بازیکن یاد کرده 
اســت. این روزنامه می گوید ســرخیو رومرو هم احتمالاً 
در ایــن فهرســت قــرار دارد. برخــی رســانه های دیگــر از 
جســی لینــگارد هم بــه عنوان یکــی دیگــر از مهره های 

مازاد مد نظر سولسشر نام برده اند.
ایــن ۶ نفــر در فهرســت ۳5 نفــره سولسشــر در فصــل 
جــاری حضــور دارند ولی او بــه ندرت آن ها را در ترکیب 
اصلــی تیمــش بــه میــدان فرســتاده اســت. ســرمربی 
نروژی یونایتد حالا قصد دارد با خلوت کردن فهرســت 
بازیکنــان خــود بتواند برای خرید ســتاره های جدید در 

ماه ژانویه و به خصوص در تابستانی آتی آماده شود.
فیل جونز که مدت هاست با انواع و اقسام مصدومیت ها 
روبه رو بوده مورد علاقه باشــگاه وســت برامویچ قرار دارد. 
از ســوی دیگر نیوکاســل مایل اســت مارکوس روخو را از 
یونایتد به خدمت بگیرد. در مورد جسی لینگارد جالب 
اینجاست که یونایتد هفته گذشته قرارداد او که در شرف 
پایان بود را یک سال زودتر تمدید کرد اما سان می گوید 
هدف باشگاه این بوده که در زمان جدایی لینگارد، او به 
صورت رایگان اولدترافورد را ترک نکند و یونایتد از قرارداد 

انتقال او سهم ببرد.

کــه  محرومیتــی  آیــا  عــرب:  حمیدرضــا 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا بــرای عیســی آل 
کثیــر درنظر گرفته تمام خواهد شــد؟ درحالی 
کــه زمــان چندانی هم تا پایــان این محرومیت 
باقــی نمانــده از زمزمه هایــی دربــاره بخشــش 
مهاجــم ســرخ ها از ســوی دادگاه عالــی ورزش 
درفیفــا شــنیده می شــود. آل کثیر امــا ترجیح 
می دهد تا نهایی شدن این اتفاق بزرگ درباره 
آن حرفــی بــه زبــان نیــاورد. او درایــن روزهــای 
را  خــود  خبربخشــش  قــدر  آن  محرومیــت 
شــنیده کــه دیگــر ایــن موضــوع برایــش قدری 

تکراری شده است.

دوســت داریــم بدانیــم درایــن روزهــا کــه بــا س
محرومیــت مواجــه هســتی از لحــاظ روحــی و 

روانی درچه شرایطی قرار داری؟
بــه هرحــال روزهای ســختی را گذراندم چون به 
خاطــر یک موضوع نه چنــدان پیچیده محروم 
شــدم. حــق مــن ایــن نبــود کــه محــروم شــوم 
چــون بــدون منظــور و تنهــا بــه هــدف یــادآوری 
بــرادرزاده ام کــه چشــم هایش شــبیه شــرقی ها 
اســت ایــن کار را کــردم. امــا متأســفانه محروم 
شــدم و حــالا انتظــار می کشــم ایــن محرومیت 

هرچــه زودتــر تمــام شــود چــون برای بازگشــت 
لحظه شماری می کنم. 

از لحاظ بدنی آماده هستی؟س
سفت و سخت تمرین می کنم تا از اولین روزی 
کــه بــرای حضــور درترکیــب پرســپولیس مجوز 
صادر شد، بتوانم درترکیب قراربگیرم. می دانم 
که پرسپولیس چه قدر به من نیاز دارد. دست 
کادر فنــی ما خالی اســت و بازیکنــان زیادی از 
تیم ما رفته اند. می دانم که دراین شرایط تا چه 

اندازه می توانم به تیمم کمک کنم.

می گوینــد محرومیــت تــو درحــال بخشــیده س
شدن است.

نمی دانــم  امــا  شــنیده ام  هــم چیزهایــی  مــن 
ماه هــای  در  شــد.  خواهــد  چــه  درنهایــت 
گذشــته بارها از این خبرها شــنیدم. اما ظاهر 
ایــن بــار جدی تــر اســت. بــا ایــن حــال ترجیح 
می دهــم فعــلاً دراین بــاره چیزی نگویــم تا اگر 
بــه لطــف خــدا دادگاه عالــی ورزش حکــم بــه 
پایــان محرومیــت من داد آن وقــت درباره این 

موضوع حرف بزنم. 
بایــد از کســانی کــه در باشــگاه پیگیــر کار من 

داشــته  را  تشــکر  کمــال  هســتند 
باشم. آن ها هیچ گاه من را در این 
روزهــا تنهــا نگذاشــتند و پیگیــر 

کارم بودنــد. امیــدوارم بعــد از 
بازگشت بتوانم زحمات آن ها 

را جبران کنم.

از س پیش بینــی  چــه   
داری  پرســپولیس  آینــده 
نظــر  بــه  کــه  حالــی  در 
فصــل  قــدرت  می رســد 

قبل را ندارد.
از  زود  خیلــی  بعضی هــا 

کرده انــد،  امیــد  قطــع  پرســپولیس 
درحالی که این تفکر اشتباه است. ما تازه اول 
راه هستیم.  بازی های زیادی تا پایان لیگ باقی 
مانــده و اگــر بتوانیــم از امتیــاز بازی هــای عقب 
افتــاده نهایــت اســتفاده را ببریــم بــدون شــک 
دوبــاره قهرمان لیگ می شــویم. من به قهرمانی 
تیمــم امیــدوارم. درنیم فصل دوم هم مســئولان 
بــا بازیکنان جدید وارد مذاکره می شــوند که این 
بــرای تقویــت تیــم خیلی مفیــد اســت. درکل به 

آینده پرسپولیس خیلی امیدوارم.

دو گل مهم کریستیانو برای یوونتوس

رونالدو»پله«رادریبلزد
کریستیانو رونالدو با دو گلی که مقابل 
اودینزه به ثمر رســاند در جدول رکورد 
باشــگاهی  و  ملــی  گل هــای  مجمــوع 
موفــق شــد از پله عبور کــرده و دومین 

گلزن برتر دنیا لقب بگیرد.
یوونتــوس در خانــه خــود بــه مصــاف 
اودینــزه رفت و موفق شــد حریفش را 
4-۱ شکســت دهــد. دو گل یوونتوس 
توسط کریستیانو رونالدو به ثمر رسید 
تــا او بتوانــد بــه رکــوردی خارق العــاده 
دســت یابــد. CR7 حــالا دومین گلزن 
برتر دنیا با احتساب مجموع گل های 

ملی و باشگاهی است.

گل #758
کریســتیانو گل های 757 و 75۸ دوران 
فوتبال خود را به ثمر رساند. او به این 
ترتیــب از رکــورد 757 گل پله اســطوره 
دوم  رتبــه  در  و  کــرده  عبــور  برزیلــی 
فهرســت بهتریــن گلزنــان تاریــخ قــرار 
گرفت. او حالا با نفر اول این فهرست 
ژوف بیکان که 759 گل به نامش ثبت 
شــده تنهــا یــک گل فاصلــه دارد و در 

آســتانه تبدیل شدن به بهترین گلزن 
تاریخ فوتبال است.

جلوتر از مسی#
ایــن  بــه  رونالــدو  رکــورد 

معنی اســت کــه او تا 
ایــن لحظــه بــه طور 
هــر  در  میانگیــن 
فصل بــرای باشــگاه 

ملــی  تیــم  و 
کشورش در 

ع  مجمــو
گل   4۲
بــه ثمــر 
رسانده 

است. 

لیونل مســی 
در این فهرست 
با 74۲ گل پشت 
سر رونالدو قرار دارد 
و بیش از ۳0 گل کمتر 
از او زده است. البته این 
در حالی اســت که مســی 
در مجموع ۲00 بازی کمتر از 

رونالدو انجام داده است.
کــه  برزیلــی  اســطوره  پلــه 
رونالــدو موفــق بــه عبــور از 
رکــورد او شــد در فاصلــه 
 ۱977 تــا   ۱95۶ ســال های 
برای باشــگاه هایش سانتوس 
برزیــل و نیویــورک 
س  ســمو کا
و  آمریــکا 
تیــم ملــی اش 
بــه  گل   757 برزیــل 
ثمــر رســانده بــود. پلــه 
دوم  رتبــه  در  مدت هــا 
گلزنــان  بهتریــن  جــدول 
تاریخ ایستاده بود تا اینکه 

رونالــدو موفــق شــد بــا اختــلاف یــک 
گل از او عبــور کنــد. کریســتیانو حــالا 
با صدر فهرســت یعنــی جوزف بیکان 

تنها یک گل فاصله دارد.
ایــن شــانس را دارد کــه روز  رونالــدو 
چهارشــنبه در بــازی مهــم یوونتوس و 
آث میــلان در ایتالیا با گلزنی به رکورد 
جــوزف بیــکان رســیده و حتــی از آن 

عبور کند.

آنالیز گل ها#
ایــن 75۸ گل کریســتیانو رونالــدو  از 
تعــداد ۶5۶ گل بــرای باشــگاه هــای او 
زده شــده و بقیــه در تیم ملــی پرتغال 
به ثمر رسیده است. فوتبال باشگاهی 
رونالــدو از ســال ۲00۲ بــا حضور او در 
اســپورتینگ لیســبون آغــاز شــده و تا 
امروز ادامه دارد هر چند بخش اعظم 
گل هــای باشــگاهی او بــا پیراهــن رئال 
مادریــد زده شــده اســت. او با پیراهن 
رئــال مادریــد 4۳۸ بازی انجــام داده و 
450 گل برای این تیم به ثمر رســانده 

است.

مهدی مهدوی کیا،لژیونر پرافتخار فوتبال کشورمان که اتفاقاً از 
نامزدی کریمی برای ریاست فدراسیون فوتبال هم حمایت کرده 
در حال برپایی کمپینی برای کمک به نیازمندان است و اتفاقا در 
این کمپین می کوشد تا مردم را تشویق به ورزش و حفظ آمادگی 
بدنی کند. او در این استوری عنوان می کند که ورزش را دوباره با 
دویدن آرام شروع کرده و می خواهد به فرم آیده ال بدنی برسد.
گفتنــی اســت مهــدوی کیا با آکادمی به نام کیــا در حال آموزش 

حرفه ای بازیکنانی در رده های پایه است.

باشــگاه کاتالانی که با تمام اما و اگرها موفق شــد مســی را در تیم 
خود حفظ کند با تصویری زیبا از این بازیکن که شامل پیراهن های 
مختلف او در دوران مختلف حضورش در بارسا است نوشته: »در 
حــال آماده شــدن بــرای پانصدمین حضور خود درلالیگا اســت!«.
رکورد انجام بیشــترین بازی رســمی در رقابت های لالیگا در اختیار 
دروازه بان ســال های دور بارســلونا یعنی آندونی زوبی زاراتا است که 
۶۲۲ بــار بــا پیراهن تیم های اتلتیک بیلبائو، بارســلونا و والنســیا در 

جریان مسابقات لیگ برتر اسپانیا بازی کرد.

باشگاه بارسلونامهدوی کیا
صحبت هــای زیــادی درباره تمدید راموس مطرح شــده اما با نزدیک 
شــدن به تابســتان نگرانی هــا در این باره افزایــش می یابد. در همین 
ارتبــاط رنه راموس، بــرادر و مدیر برنامه های راموس توییت جنجالی 
ایت الفرود دورو، کارشناس شبکه تلویزیونی چیرینگیتو را ریتوییت 
کــرده: »یــک نفــر بایــد توضیــح دهــد کــه چطــور و چــرا بــه نقطه ای 
رســیدیم که اجازه دادید کاپیتان شــما و یکی از اسطوره های باشگاه 
در صف بازیکنانی قرار گیرد که اکنون می توانند به صورت آزاد راهی 

هر باشگاه دیگری شوند«.

علی کریمی ، که برای ریاســت فدراســیون فوتبال اعلام آمادگی 
کرده نوشــت: »می خواهم همچنان کنار مردم ســرزمینم باشم و 
برای ســربلندی دوباره فوتبال ایران، به عنوان کاندیدا در پســت 
ریاســت فدراســیون فوتبــال در انتخابات شــرکت کنــم. تغییرات 
اساســی از ســوی فیفا و ای اف ســی در اساسنامه شکل گرفته و 
حالا فوتبالی ها راحت تر می توانند وارد عرصه انتخابات شوند و 
من امیدوارم در روز ۱0 اسفند فوتبال ایران عزیزمان یک روز پاک 

و عاری از هر گونه زد و بندهای ناسالم را تجربه کند.

علی کریمیبرادر راموس

آل کثیر در گفت و گو با قدس:

بحثبخشیدهشدنمجدیترشدهاست

ضد  حمله

 گرامیداشت یاد و خاطره شهید سلیمانی 
در استادیوم امام رضا)ع(

در حاشــیه مســابقه شــهرخودرو و ســایپا در اســتادیوم امــام 
رضا)ع( و در اســتای برنامه های فرهنگی تربیت بدنی آســتان 
قــدس رضــوی۲۲ پیراهــن منقــش بــه تصویــر ســردار شــهید 
ســلیمانی بین بازیکنان دو تیم توزیع و به مقام شــامخ سردار 
دل ها ادای احترام شــد. تقدیری هم توســط  احسان اصولی، 
رئیــس هیئــت فوتبــال خراســان رضــوی و علیرضــا تاج فیــروز، 
مدیرعامل تربیت بدنی آستان قدس رضوی از خانواده شهید 

مرتضی عطایی، شهید مدافع حرم انجام گرفت.

 مطهری: ۳ امتیاز بازی با سپاهان را 
فدای دربی نمی کنیم

حمید مطهری در نشست خبری پیش از دیدار تیمش مقابل 
سپاهان  اظهار کرد: در مورد بازی بگویم بازی های پرسپولیس 
و سپاهان همیشه بازی های خوبی بوده است و از آن به عنوان 
ال کلاسیکو و یا دربی ایران هم یاد می شود. مربی پرسپولیس 
در مــورد اینکــه آیــا ممکــن اســت بــه خاطــر دربی پیــش رو به 
بازیکنــان  توصیــه کنند با احتیاط بیشــتری بــازی کنند، خاطر 
نشان کرد: امکان ندارد. ما هیچ وقت بازی با سپاهان را فدای 
دربــی نمی کنیــم. بــازی با ســپاهان ســه امتیاز حســاس دارد و 
بردن این بازی برای ما جذاب اســت. ضمن اینکه باید بگویم، 
مساوی ما در دو بازی اخیر حال ما را بد کرده است. وقتی ما 

مساوی می کنیم انگار شکست خوردیم. 

مرزبان: زیر سؤال بردن گل محمدی 
بی انصافی است

علیرضــا مرزبــان، مربــی ســپاهان در نشســت خبــری پیش از 
دیــدار تیمــش مقابل پرســپولیس اظهــار کرد: مــا منتظر بازی 
خیلــی خــوب از دو تیــم خیلــی خوب ایران هســتیم. ســپاهان 
و پرســپولیس تیم هایــی هســتند که در گذشــته هــم بازی های 
خوبــی داشــتند و امیدواریــم یــک بــازی تماشاگرپســند را بــا 
توجه به شرایط هر دو تیم ارائه کنیم. وی به حواشی پیرامون 
پرســپولیس در ارتباط با هشــدار به گل محمدی بابت کســب 
دو تســاوی در لیــگ برتــر پرداخــت و اظهــار کــرد: مســئله ای 
کــه دربــاره گل محمــدی مطرح می شــود، واقعاً دردناک اســت. 
گل محمدی و کادرفنی او از مربیان خود ایران هستند. باید به 
این واقعیت هم اذعان داشــته باشــیم که بازیکنان بزرگی این 
تیم را ترک کرده اند و اگر با سال قبل مقایسه کنیم، 50 درصد 
بازیکنان این تیم کم شده اند و بازیکنانی که به این تیم کمک 
می کردنــد، نیســتند. اینکــه یحیی و تیمش را زیرســوال ببریم 

بی انصافی است. 

بچه عقاب کماکان می درخشد 
امیــر عابــدزاده بار دیگــر ارزش های خــود را در لیگ پرتغال به رخ 

کشید.
بــه نقــل از SID، امیر عابدزاده دروازه بــان ماریتیمو در دیدار برابر 
بوایشتا نیز درخشید و توانست دروازه خود را بسته نگه دارد تا 
تیمــش یــک امتیاز از این دیدار بدســت بیاورد. عابــدزاده بعد از 
پایــان ایــن دیدار بــه عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شــد تا 

درخشش او در این فصل لیگ پرتغال ادامه داشته باشد. 

علی کریمی در جام باشگاه های جهان
علــی کریمــی در فصــل جــاری لیــگ ســتارگان قطــر عملکــرد 
بســیار خوبــی از خــود نشــان داده اســت. از زمانــی کــه کریمــی 
بــه اف ســی قطر پیوســته اســت این تیم در هفت بــازی خود 5 
پیروزی و دو تساوی کسب کرده است تا جایگاه آن ها به کلی در 
جــدول رده بنــدی تغییر کند. دیروز مدیربرنامه های این بازیکن 
اســتوری مبنــی بر انتقــال احتمالی کریمی به الدحیل منتشــر 
کرد. در صورت قطعی شــدن این انتقال کریمی می تواند همراه 

الدحیل در جام باشگاه های جهان حاضر شود.

پیروزی العربی با درخشش بازیکنان ایرانی
در ادامــه هفتــه دوازدهــم لیــگ ســتارگان قطــر و در یکــی از 
حســاس ترین بازی ها العربی توانســت ســومین پیروزی پیاپی 

خود را بدست آورد. 
العربــی بــا حضــور مهرداد محمــدی و مهدی ترابی با ســه گل 

برابر الخور به پیروزی دست پیدا کرد.
ترابی و محمدی هر کدام یک گل به ثمر رساندند. این نخستین 
گل ترابی با پیراهن العربی است این درحالی است که محمدی 
ششمین گل خود را به ثمر رساند تا بهترین گلزن تیمش باشد.

حسینی در آستانه انتقال به ارزروم اسپور
مدافع ایرانی ترابزون اســپور در آســتانه انتقال به باشــگاه ارزروم 
اســپور قرار دارد. ســایت »Nexus« ترکیه خبر داد باشگاه فوتبال 
ارزروم اســپور ترکیــه با مجید حســینی، مدافع ترابزون اســپور به 
توافــق رســیده اســت و به نظر به زودی این بازیکــن راهی این تیم 

می شود. 

5 ایرانی در لیست ۳0 بازیکن برتر
شــبکه »فاکــس اســپورت« دیــروز رده بندی بهتریــن بازیکنان 
آســیا در ســال ۲0۲0 را معرفــی کــرد کــه ســون، ســتاره تاتنهام 
بالاتــر از ســردار آزمــون، عضــو باشــگاه زنیــت بهتریــن بازیکن 
ســال شــد. آزمــون در رده دوم ایســتاد. مهــدی طارمی مهاجم 
پورتــو در رده نهــم قــرار گرفت. حســین کنعانــی زادگان مدافع 
پرســپولیس در رده ۲۱ قــرار گرفت.شــجاع خلیــل زاده بازیکــن 
الریــان و علیرضــا بیرانونــد دروازه بــان آنتــورپ در رده ۲5 و ۲۶ 

قرار گرفتند.

منهای فوتبال

هفته دهم لیگ برتر ایران

ذوب آهن -  تراکتور
    سه شنبه ۱۶ دی - ۱5:00 از شبکه ورزش

معوقه هفته هفتم لیگ برتر ایران

پرسپولیس -  سپاهان
    سه شنبه ۱۶ دی - ۱۶:30 از شبکه سه

نیمه نهایی جام اتحادیه انگلیس

تانتهام -  برنتفورد
    سه شنبه ۱۶ دی - 23:۱5 از شبکه ورزش

ورزش در سیما

 نوروزی 
رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی شد

مجمــع انتخاباتــی فدراســیون پزشــکی ورزشــی در ســالن فارســی 
آکادمــی ملــی المپیــک برگــزار شــد و در حالی کــه 9 کاندیــدا برای 
حضور در انتخابات معرفی شــده بودند، برخی در جلســه حاضر 

نشدند و برخی هم انصراف خود را اعلام کردند. 
از قبل هم به نظر می رسید که رقابت اصلی بین غلامرضا نوروزی، 
رئیس سابق فدراسیون و داوود باقری باشد که از او به عنوان گزینه 

وزارت ورزش نام برده می شد. 
در نهایت بعد از رأی گیری از اعضای مجمع و در حالی که علی نژاد 
ریاســت مجمــع را برعهــده داشــت، غلامرضــا نــوروزی بــا کســب 
اکثریت آرای اعضای مجمع انتخابات فدراســیون پزشکی ورزشی 
برای یک دوره چهار ساله به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب 
شد.نوروزی، ۲7 رأی کسب کرد و داوود باقری، ۱4 رأی بدست آورد.

رقابت لیگ برتری برای نشستن کنار آلکنو
لیــگ برتــر والیبــال کــه چنــد روزی اســت نیــم فصــل دوم خــود را 
آغاز کرده، شــاهد رقابت جالبی برای صدرنشــینی است. تیم های 
شــهرداری ارومیــه، ســپاهان، هــراز آمــل و فــولاد ســیرجان جــزو 
بالانشین های جدول به حساب می آیند و با اختلاف یکی، دو برد 

در رده های اول تا چهارم قرار گرفته اند. 
از سویی بعد از انتخاب ولادیمیر آلکنو به عنوان سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران، گزینه هایی برای دســتیاری او معرفی شــدند. پیمان 
اکبــری، ســعید رضایی، محمدرضا تنــدروان و رحمان محمدی راد 
گزینه هایی بودند که چندی پیش به فدراسیون رفتند و در ملاقات 

با داورزنی درباره مربیگری در تیم ملی به مذاکره پرداختند.
حــالا ســه گزینــه از ایــن چهار گزینــه تیم هایشــان را در لیگ برتر 

هدایت می کنند و رقابت جالبی را در بالای جدول دارند. 
پیمــان اکبــری بــه عنــوان ســرمربی تیــم شــهرداری ارومیــه فعــلاً 
صدرنشــین اســت. رحمان محمدی راد با سپاهان در رده دوم قرار 
گرفته و محمدرضا تندروان بعد از قهرمانی در نیم فصل، فعلاً با 

فولاد سیرجان در رده چهارم قرار دارد. 

صدرنشینی روستوک با درخشش یخچالی
تیــم روســتوک ســی ولــوز در لیــگ دســته ۲ بســکتبال آلمــان در 
نخســتین دیدار خود در ســال جدید میلادی حریف خود پی اس 

کارلسروهه لیونز را 9۳ بر ۶۸ شکست داد.
بهنــام یخچالــی بازیکــن ایرانی روســتوک با ۲۸ دقیقــه حضور در 
میــدان ۱7 امتیــاز، 4 ریبانــد و ۶ پاس منجــر به گل را در کارنامه به 

ثبت رساند. او نمره کارایی ۲0 را هم کسب کرد.
روستوک با 9 پیروزی و ۲ شکست در صدر جدول لیگ دسته دوم 
آلمان قرار گرفت.بهنام یخچالی که از ابتدای این فصل به روستوک 
پیوســته، در اکثر بازی ها جزو بازیکنان اصلی و تأثیرگذار این تیم 
بوده و چند بار توانسته عنوان برترین بازیکن هفته بوندس لیگای 

دو را هم کسب کند.

 لیگ وزنه برداری جوانان 
در اهواز برگزار می شود

مرحله رفت مسابقات لیگ وزنه برداری جوانان باشگاه های کشور 
طــی روزهــای ۲5 و ۲۶ دی بــه میزبانــی باشــگاه مناطــق نفت خیــز 
جنوب خوزستان در اهواز برگزار می شود.چهار تیم )عقاب نیروی 
هوایی، مس رفسنجان، مناطق نفت خیزجنوب خوزستان و نیروی 
زمینــی ارتــش( در این دوره از رقابت های لیگ باشــگاه های کشــور 

شرکت خواهند داشت.
به احتمال زیاد پیکارهای دور برگشت در تهران برگزار خواهد شد 

و قهرمان مشخص خواهد شد.

 داورزنی دستور نصب 
کفپوش جدید را صادر کرد

در حالــی کــه خیلــی از بازیکنــان لیــگ برتــری والیبــال در روزهای 
اخیر از کفپوش خانه والیبال تهران انتقاد کردند و معتقدند بازی 
کردن روی در این ســالن ریســک مصدومیت دارد، بالاخره رئیس 
فدراسیون در واکنش به این ماجرا دستور نصب کفپوش تارافلکس 

خانه والیبال را صادر کرد.
پوریــا فیاضــی، ملــی پوش تیم شــهرداری ارومیه چنــد روز قبل در 
مصاحبه ای مدعی شده بود که اکثر تیم ها برای اینکه از سُرخوردن 
بازیکنان خود جلوگیری کنند، نوشابه روی زمین می ریزند تا کفش 

بازیکنان به زمین بچسبد!
رئیس فدراســیون والیبال در این باره گفت: به زودی کفپوش دوم 
فدراسیون به خانه والیبال انتقال می یابد و تمامی بازی های لیگ 
برتر تا پایان سال روی این کفپوش جدید انجام خواهد شد. البته 
این کفپوش به طور موقت نصب خواهد شد و برای برگزاری لیگ 

ملت ها دوباره به انبار فدراسیون منتقل می شود.
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سیما و سینماسیما و سینما

خبر

آغازاکرانسیاسیترین
فیلمدهه90سینمایایران

ســینمایی  فیلــم   ســرانجام 
»دیدن این فیلم جرم است« 
مــاه  دی   ۱۷ چهارشــنبه  از 
روی پرده ســینماهای سراسر 

کشور می رود.
فیلــم   قــدس،  گــزارش  بــه 

ســینمایی »دیــدن ایــن فیلــم جــرم اســت« بــه تهیه کنندگــی 
محمدرضا شــفاه و کارگردانی رضا زهتابچیان پس از یک ســال 
توقیف، از چهارشنبه ۱۷ دی ماه به طور همزمان در سینماهای 
۱۹ استان کشور توسط مؤسسه پخش بهمن سبز اکران می شود.
»دیــدن ایــن فیلــم جرم اســت« بــا هنرنمایــی امیر آقایــی، لیندا 
کیانی، حسین پاکدل، حمیدرضا پگاه، محمود پاک نیت، احسان 
امانــی و نقش آفرینــی متفاوت مهدی زمین پرداز، سیاســی ترین 
فیلم دهه ۹0 سینمای ایران است که پس از نمایش در جشنواره 
فیلم فجر سی و هفتم با واکنش های گسترده و متفاوتی روبه رو 

شد و سپس به مدت یک سال به محاق توقیف رفت.
در آستانه اکران فیلم سینمایی »دیدن این فیلم جرم است« از 
پوســتر اصلی این فیلم نیز که توســط دانیال فرخ طراحی شــده 

است، رونمایی شد.
گفتنی است هم اکنون سینماهای تمامی شهرهای با وضعیت 
زرد بازگشــایی شــده و ســینماهای اســتان های تهــران، فــارس و 
مازنــدران نیــز بلافاصلــه پــس از بهبــود نســبی بیمــاری کرونا به 
 جمــع اکــران فیلم»دیدن ایــن فیلم جرم اســت« اضافه خواهند 

شد.

تورجاصلانیفرمحضور»بیسرزمین«
درجشنوارهفجر۳9راپرکرد

ســومین  »بی ســرزمین« 
ســاخته بلنــد تــورج اصلانــی 
کــه بــه تازگــی آمــاده نمایش 
شــده اســت، فــرم حضــور در 
جشــنواره ملــی فیلــم فجر را 

پر کرد.
بــه گــزارش قــدس بــه نقــل از روابــط عمومــی، فیلــم ســینمایی 
»بی ســرزمین« بــه کارگردانــی تــورج اصلانی و با بــازی ترکیبی از 
بازیگران ترکی، سوری، عراقی و اقلیم کردستان که به تازگی آماده 
نمایش شده است، متقاضی حضور در سی  و نهمین جشنواره 

ملی فیلم فجر شد.
بــه   » Landless)بی نیشــتمان( فیلــم ســینمایی »بی ســرزمین 
تهیه کنندگــی و کارگردانــی تــورج اصلانــی و محصــول مشــترک 
کشــورهای ایــران، عــراق و ســوریه، پــس از اتمــام فیلم بــرداری در 
شــهرهای ســلیمانیه و حلبچه در اقلیم کردســتان عراق، آخرین 

مراحل فنی را در استودیوهای تهران پشت سر گذاشت.
در فیلــم ســینمایی »بی ســرزمین« ســومین ســاخته بلنــد تورج 
اصلانی، ترکیبی از بازیگران سرشناس کشورهای ترکیه، سوریه، 
عراق و اقلیم کردستان در آن به چهار زبان کرُدی، ترکی، عربی و 

فارسی به ایفای نقش  پرداخته اند.

روایتیبیپرده
اززبانکودکانوزنانداعشی

بــا  »زنانــی  مســتند 
بــا  باروتــی«  گوشــواره های 
بی پــرده  و  صریــح  روایتــی 
جدیدتریــن  در  داعــش  از 
برنامه تلویزیونــی »به اضافه 

مستند« پخش می شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــبکه مســتند، دهمین قســمت از 
فصــل چهــارم برنامــه تلویزیونــی بــه اضافه مســتند بــا پخش و 
بررسی مستند »زنانی با گوشواره های باروتی« به کارگردانی رضا 

فرهمند روی آنتن شبکه مستند می رود.
ســوژه ایــن فیلم مســتند زنان و کودکان اعضــای داعش در عراق 
هســتند. این فیلم، روایت یک خبرنگار به نام نور الحلی اســت 
که در زمان جنگ شــروع به تهیه گزارش و خبر می کند. در این 
بیــن او بــا زنان عراقی جنــگ زده و خانواده اعضای داعش روبه رو 
می شــود و جســت وجویی شــکل می گیــرد که داســتان مســتند 

»زنانی با گوشواره های باروتی« است.
ایــن مســتند در ســال ۱3۹6 بــرای نخســتین بــار در جشــنواره 
ســینماحقیقت به نمایش درآمد و توانســت جوایز مهمی را در 
این جشنواره کسب کند. پس از آن نیز به جشنواره های خارجی 
رفت و موفق به دریافت جوایز بین المللی ارزشــمندی شــد. این 
فیلم مستند به مناسبت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی از 

شبکه مستند و برنامه به اضافه مستند پخش می شود.
در این قســمت و پس از پخش مســتند، میز کارشناســی برنامه 
با حضور مهدی شامحمدی؛ مستندساز و روح الله رفیعی؛ مدیر 
گــروه مســتند بنیاد روایــت فتح برگزار می شــود و در آن »چرایی 
ســکوت رســانه ای پیرامون بحران منطقه« بررســی خواهد شــد. 
این قســمت از برنامه »به اضافه مســتند« روز سه شنبه ۱6 دی 
ســاعت ۲0 از شــبکه مســتند پخش خواهد شــد و بازپخش آن 
روزهــای چهارشــنبه ۱۷ دی ســاعت ۹ و جمعــه ۱۹ دی ســاعت 

۱۴ است. 
»به اضافه مســتند«، مجموعه برنامه تلویزیونی شبکه مستند 
است که به پخش مستندهای دیده نشده داخلی و خارجی در 
تلویزیون و بحث کارشناسی پیرامون موضوع مستند می پردازد. 
ایــن برنامــه با اجرای امین قدمی، کارگردانی محســن کریمیان و 
تهیه کنندگی یاســر فریادرس با آیتم های مختلف سه شنبه های 

هر هفته ساعت ۲0 روی آنتن شبکه مستند می رود.

 زهره کهندل  این شــب ها مردم تماشــاگر 
ســریال »بیگانه ای با من اســت« از شــبکه 
دو ســیما هستند. این مجموعه تلویزیونی 
یــک ملــودرام خانوادگی و اجتماعی اســت 
که داســتان های خود را در بستر مناسبات 
تاریخی و اجتماعی در ســه مقطع تاریخی 
دهه هــای 60، ۷0 و 80 در ســه فصــل بــا دو 
کارگــردان روایــت می کنــد. فصــل نخســت 
ســریال را احمد امینی، کارگردان ســینما و 
تلویزیون با پیشینه کارگردانی مجموعه های 
بی گناهــان و اولیــن شــب آرامــش، در 30 
قســمت کارگردانــی کرده اســت. فصل های 
دوم و ســوم بیگانــه ای با من اســت توســط 
کارگــردان  و  تدوینگــر  معیریــان،  آرش 
فیلم هــای نازل و ســطحی ســینمایی مانند 
زن ها فرشــته اند و سریال های متوسط پیدا 

پنهان و جلال الدین ساخته شده است.
خــط اصلــی داســتان ایــن مجموعــه درباره 
در  و  انســان ها  »جابه جایــی«  رخــداد 
بیگانــه ای بــا مــن اســت، جــا زدن یــک زن 
کارگــر بــه نــام »نســا« بــه جــای زنــی دیگــر 
پیامدهــای  و  عــوارض  و  »مینــو«  نــام  بــه 
چالش هــای  و  جابه جایــی  و  تغییــر  ایــن 

شخصیتی و زندگی نسا است.
یکی از انتقادهای جدی که به این ســریال 
وارد شــده، تکیــه بیــش از حــد بــر عنصــر 
امــکان  کــه  جایــی  در  و  اســت  تصــادف 
بــر  لــو رفتــن راز »نســا« وجــود دارد، بنــا 
اتفاقــی تصادفی، شــخصیت از خطر برملا 
شــدن رازش فــرار می کنــد، بــه طــوری کــه 
قســمت های اخیر این مجموعه تلویزیونی 
هم به دام آب بستن و کشدار شدن دچار 

شده است.
جبــار آذیــن، منتقــد ســینما و تلویزیون در 
ایــن باره بــه خبرنگار ما می گوید: براســاس 
شــناخت و تجربــه ای کــه دارم ۷0 درصــد 
ســریال های تلویزیونــی در حــد یــک فیلــم 
تلویزیونــی هســتند و در واقــع این هــا فیلم 
تلویزیونــی هســتند کــه بــا کشــدار کــردن 
بی منطق و عمدتاً برای کسب درآمد تبدیل 
بــه ســریال می شــوند چــه ســریال های 30 

قسمتی و چه آثار ۹0 قسمتی. 
او ادامه می دهد: ماجراهای بی ربط و فرعی 
را به بدنه اصلی داستان تزریق می کنند که 
دلیلش درآمدزایی بیشتر برای شبکه است 
وگرنــه چنــد فیلم نامه نویس قوی و حرفه ای 
می تواننــد بــا فرصــت مناســب و پژوهــش 
بنویســند  طولانــی  فیلم نامه هــای  کافــی، 
و  شــخصیت ها  پــردازش  و  ســاختار  امــا 
موضوعــات باید درســت باشــد و جذابیت 
موضوعی و ســاختار هنری آن ها هم لحاظ 

شــود در غیــر ایــن صــورت ســاخت چنیــن 
آنتــن  کــردن  پــر  بــرای  فقــط  ســریال هایی 

تلویزیون و پر شدن جیب عده ای است. 

شخصیت پردازی باورناپذیر#
آذیــن درباره ضعــف در روایت منطقی این 
ســریال می گوید: »بیگانه ای با من اســت« 
یــک ســریال خانوادگــی اجتماعــی اســت 
کــه ســعی کــرده موضــوع تــازه را در بســتر 
مناســبات اجتماعــی و خانوادگی ارائه کند 
و قــرار اســت در ســه فصــل پخــش شــود. 
دو کارگــردان متفــاوت دارد کــه نــوع نــگاه و 
ســلیقه آن هــا در چیدمــان و اجرای عناصر 
نمایشــی نقش بســزایی دارد اما مهم تر از 
همه موضوع داســتان و فیلم نامه است که 
اســاس و کلیــد اصلــی داســتان در دســت 
یــک  آن،  براســاس  کــه  کارگردان هاســت 
سریال جذاب و مخاطب پسند و بر مبنای 

واقعیت های باورپذیر بسازند. 
او اظهــار می کنــد: ســوژه ای کــه دســتمایه 
ســریال قــرار گرفته اســت، جذاب اســت و 
می توانــد در روابــط اجتماعــی و خانوادگــی 
امــروز ایــران چالش برانگیــز باشــد، ضمــن 
اینکه مخاطب را به هزارتوی برخی مسائل 
خانوادگــی بکشــاند اما لازمه ایــن کار ارائه 
کامــل و مناســب شــخصیت ها در بســتر 

واقعیت های مورد پذیرش است. 
اینکــه شــخصیتی بــه دلیــل حادثــه ای در 
شــود،  ظاهــر  دیگــری  شــخصیت  قالــب 

موضوع تازه ای نیســت و بارها در فیلم ها و 
ســریال ها تکرار شــده اما چگونگی تغییر و 

استحاله شخصیت، مهم است. 
در  فیلم نامــه  اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  وی 
خاطرنشــان  موقعیت هایــی  چنیــن  خلــق 
اساســی  رکــن  می کنــد: شــخصیت پردازی 
یک فیلم نامه اســت چون تمام رخدادهای 

می شــود  خلــق  شــخصیت،  بــا  داســتان 
در  مــا  می گیــرد.  فــرود  و  اوج  او  همــراه  و 
ایــن ســریال زنــی به نــام نســا داریــم که از 
شــده  ایجــاد  کــه  نامســاعدی  موقعیــت 
بهره بــرداری شــخصی می کنــد کــه خودش 
را بــه جــای کاراکتــر »مینــو« جا بزنــد. برای 
بایــد  باشــد  باورپذیــر  اتفــاق  ایــن  اینکــه 
روابــط و اتفاق هــا بــه درســتی در کنــار هــم 
چیــده شــود امــا مســیر حرکــت نســا برای 
تظاهــر در نقــش »مینو« باورپذیر نیســت 
چــون ویژگی های هر دو شــخصیت، ناقص 

نمایش داده می شود. 
و  ســریال  قصه هــای  خــرده  دربــاره  آذیــن 
کمکــی کــه بــه خــط اصلــی ماجــرا می کند، 
توضیــح می دهــد: ماجــرای دامــاد خانــواده 
هم قرار اســت به ادامه ســریال کمک کند 
امــا بــه درســتی در بدنــه داســتان تعبیــه 

نشده است. 
با وجود اینکه سریال، سوژه ای جذاب دارد 
اما داستان پردازی کامل و لازم هنوز صورت 
نگرفتــه اســت شــاید در ادامــه بــا پررنــگ 
شــدن شخصیت ها و ماجراها، این معایب 
می رســد  نظــر  بــه  اگرچــه  شــود  پوشــانده 
 کــه ادامــه ســریال هــم چنــدان چشــمگیر 

نباشد. 

کش دادن برای پر کردن آنتن و #
جیب عده ای

ایــن  ادامــه  ظرفیــت  دربــاره  منتقــد  ایــن 

مجموعه تا فصل سوم می گوید: ضعف در 
شخصیت پردازی این سریال آشکار است. 
روی خصوصیــات  کامــل  بــه صــورت  اگــر 
»نســا« کار می شــد و درگیری هــای روحــی 
داده  نمایــش  شــخصیت  ایــن  روانــی  و 
می شــد، تــا حــدودی امیــدواری بــه فصــل 
بعدی امکان داشــت اما نویســنده ســریال 
بــا ایجــاد داســتان های فرعــی، ســعی کرده 
قصه اصلی را ســرپا نگه دارد مثلاً ماجرای 
داماد خانواده از همین داســتان های فرعی 
اســت امــا چنانچــه خط اصلی داســتان به 
ایــن شــکل ادامــه پیــدا کند، شــخصیت ها 
به درســتی پرداخته نشــود و جذابیت های 
حادثه ای تا مرز ســقوط و اســتحاله »نسا« 
بــه »مینو« صورت نگیــرد مخاطبانش را از 

دست خواهد داد.
وی اضافــه می کند: اگــر اتفاق های جدیدی 
رخ ندهــد و همیــن رونــد ادامــه پیــدا کنــد 
لــو  »نســا«  شــخصیت  واقعیــت  یعنــی 
بــرود بخــش زیــادی از جذابیــت موضوعی 
ســریال از کــف مــی رود و تماشــای ادامــه 
جذابیتــی  مخاطــب  بــرای  ســریال  ایــن 
 نخواهد شد مگر اینکه با ماجرای جدیدی 

روبه رو شود. 
آذیــن درباره تکیه بیــش از اندازه بر عنصر 
تصــادف در قصه هــای پرحادثــه می گویــد: 
عنصــر تصــادف می توانــد در شــکل گیری 
و  مناســب  جــای  در  نمایشــی،  اثــر  یــک 
بســته بــه شــرایط قصــه تأثیرگــذار باشــد 
امــا نبایــد بــه عنــوان رکــن اصلــی در درام 
وجود داشــته باشــد، این غلط فاحشــی که 
فیلم نامــه نویس های تلویزیونی مرتکب آن 
می شــوند، علت اصلی آن ضعف پژوهش، 
ضعف موضوعات و قوام ندادن حرفه ای به 
فیلم نامــه اســت. وقتــی فیلم نامه نویس در 
پردازش شخصیت ها و اتفاق ها کم می آورد 
از عنصــر تصــادف )کــه جایگاهــی در قصه 
نــدارد( اســتفاده می کند کــه لطمه اصلی را 
به ساختار فیلم نامه می زند و مخاطب را از 

ادامه سریال بازمی دارد. 
یــک فیلم نامه نویــس حرفــه ای می داند اگر 
قرار باشد در حد ضروری از عنصر تصادف 
اســتفاده کنــد، جایــگاه این عنصــر باید در 
درام کاملاً مشــخص شده باشــد، نه اینکه 
چون کم آورده است از این عنصر استفاده 
کند که متأسفانه در سریال های تلویزیونی 
ما به شدت رایج است به ویژه آن بخش از 
ســریال هایی که با آب بستن به بخش های 
مختلف و افزودن مســائل فرعی، ســعی در 
درآمدزایــی دارنــد نــه ارائــه یــک کار هنــری 

مخاطب پسند.

برش

وقتی فیلم نامه نویس در پردازش 
شخصیت ها و اتفاقات کم 

می آورد از عنصر تصادف )که 
جایگاه در قصه ندارد( استفاده 
می کند که لطمه اصلی را به 
ساختار فیلم نامه می زند و 
مخاطب را از ادامه سریال 

بازمی دارد. این غلط فاحشی که 
فیلم نامه نویس های تلویزیونی 
مرتکب آن می شوند، علت 
اصلی آن ضعف پژوهش، 

ضعف موضوعات و قوام ندادن 
حرفه ای به فیلم نامه است

سینماپویانمایی

درخششدوپویانماییایرانی

»شنگول کونگ فوکار« در راه چین
سینماهایکشوربهجزتهرانومازندرانبازشدند

فیلم ها و مردم به سالن های نمایش بازمی گردند؟
کارگردانــی  بــه  می بــرم«  گلــه  و  »گرگــم  پویانمایــی 
امیرهوشــنگ معیــن در فهرســت نهایــی فیلم هــای 
کوتــاه انیمیشــن اســکار ۲0۲۱ قــرار گرفــت. همچنین 
انیمیشــن »The Gools« بــه کارگردانی فرزاد دالوند 

از کشور چین مجوز نمایش گرفت. 
ایــن انیمیشــن ایرانی بــا نام چینی »بــز کونگ فوکار« 
قــرار اســت تــا آگوســت ۲0۲۱ )اواســط تابســتان( در 
ســینماهای چیــن اکــران شــود.   بــه گــزارش قدس به 
نقــل از کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان، با 
پایــان یافتــن دوره مقدماتــی، اســامی ۹6 فیلــم کوتــاه 
انیمیشــن اسکار ۲0۲۱ برای رقابت با یکدیگر منتشر 
شــد. »گرگم و گله می بــرم« از تولیدات کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان توانســت با دریافت جایزه 
کبوتــر طلایی بهترین فیلم کوتاه در بخش انیمیشــن 
کوتــاه جشــنواره لایپزیــگ آلمــان ۲0۱۹ و نیــز »جایزه 
هیروشــیما ٢٠٢٠« شایســته معرفــی بــه ایــن بخــش 
شــود. ایــن انیمیشــن تاکنــون ۱۵ جایــزه بین المللــی 
را در کارنامــه خــود ثبــت کــرده و بیــش از 30 حضــور 
بین المللــی نیز داشــته اســت. این پویانمایی هشــت 
دقیقــه ای برگرفتــه از داســتانی بــا همیــن نــام نوشــته 
پــرورش  کانــون  انتشــارات  از  شــعبان نژاد  افســانه 
فکــری اســت که بــا تکنیــک انیمیشــن دیجیتــال در 
امور ســینمایی کانون تولید شــده اســت. در فهرست 
نود و شش تایی اسکار، نام انیمیشن دیگری از ایران 
با عنوان ســانگ اســپرو ســاخته فرزانــه امیدوارنیا به 

چشم می خورد.

»شنگول و منگول« ایرانی در چین#
خبــر دیگــر از پویانمایــی ایــران مربــوط بــه انیمیشــن 
فــرزاد دالونــد اســت  بــه کارگردانــی   »The Gools«
کــه از کشــور چیــن مجــوز نمایــش گرفتــه اســت. بــه 
گــزارش ایســنا، ایــن انیمیشــن ایرانــی بــا نــام چینــی 
»بز کونگ فوکار« قرار اســت تا آگوست ۲0۲۱ )اواسط 

تابستان( در سینماهای چین اکران شود.
وانــگ، کارگــردان چینــی »بز کونگ فوکار« که بیشــتر 
نقــش بومی ســازی ایــن انیمیشــن را بر عهده داشــته 
اســت، دربــاره همــکاری با ایــران در تولید ایــن اثر، به 
ایســنا گفــت: همــکاری با تیــم ایرانی، بســیار جذاب 
بود و خیلی خرســندم که در این انیمیشــن مشارکت 
داشــتم. در واقع این دومین همکاری من با تولیدات 
خــارج از چیــن اســت. او ادامــه داد: فیلم نامــه ایرانی 
خیلی سریع نظرم را جلب کرد و تمایل داشتم در این 

کار مشارکت داشته باشم. ما کارهای بومی سازی این 
انیمیشــن را انجام دادیم و حالا خوشــحالم همکاری 
بــا تیــم ایرانی به نتیجه رســیده اســت و امیــدوارم در 
 آینــده نظــر تماشــاگران چینــی نیــز به این انیمیشــن 
جلب شــود.جین یانگ، تهیه کننده چینی انیمیشــن 
»بز کونگ فوکار« به ایسنا گفت: فیلم نامه این کار به 
خاطــر جذابیت ها و تکنیک های به کار رفته می تواند 
برای چینی ها جذاب باشــد. تیم ایرانی بســیار فنی و 

حرفه ای عمل کرده است.

 پیش بینی فروش 21 میلیون دلاری#
تهیه کننــده چینــی ایــن انیمیشــن، پیش بینــی کــرده 
است بز کونگ فوکار، حدود ۱۵0 میلیون یوآن معادل 
۲۱ میلیــون دلار از گیشــه ســینماهای چیــن درآمــد 

کسب کند.
حســین خلیفــی کیــوی ـ فعال فرهنگــی در چین ـ نیز 
دربــاره مجوزهــای اکــران ایــن انیمیشــن توضیــح داد: 
برای نمایش فیلم در چین لازم است دو مجوز گرفته 
شــود که انیمیشــن »بز کونگ فوکار« به عنوان تولید 
مشــترک ایــران و چیــن، مجــوز اول را گرفتــه و پس از 
دریافــت مجــوز دوم، ایــن انیمیشــن تــا ۱۵ آگوســت 
 The« .۲0۲۱ )۲۴ مردادمــاه ۱۴00( اکــران خواهد شــد
Gools«  به کارگردانی فرزاد دالوند، امتیاز پخش در 
آمریــکا را نیــز گرفته و قرار اســت تا فوریه ۲0۲۱ اکران 
شود. داستان این انیمیشن اقتباسی آزاد از شنگول 

و منگول است. 
در خلاصه انگلیســی این انیمیشــن آمده است، سه 
بز جوان سفر ماجراجویانه ای را برای برقراری و حفظ 

صلح در اجتماع حیوانات آغاز می کنند... .

سینما های حوزه هنری در ۱۹ استان کشور بازگشایی 
شدند و هم اکنون در دسترس مخاطبان قرار دارند. با 
وجود این نگرانی هایی برای ادامه کار سینماها وجود 
دارد. فیلم هــای خــوب و رعایــت کامــل پروتکل هــای 
بهداشــتی دو گزینــه ای هســتند کــه می تواننــد روی 

بازگشت مردم به سینماها تأثیر بگذارند. 
بــه نقــل از روابــط عمومــی مؤسســه »بهمــن ســبز«، 
از شــهر ها  بســیاری  تغییــر وضعیــت  بــه  توجــه  بــا 
بــه زرد طــی روز هــای اخیــر، هــم اکنــون  از نارنجــی 
ســینما های حوزه هنری در تمامی شهر های کشور به 
 جز اســتان های مازندران و تهران فعال و مشــغول به 

کار شدند.
وضعیت دو اســتان مازندران و تهران در حال حاضر 
ناپایــدار اســت و بــه دلیــل حضــور ســینما ها در گروه 
شــغلی ســه، پــس از تغییــر وضعیــت بــه زرد، اجــازه 
فعالیــت خواهنــد یافــت. برنامــه اکران این ســینما ها 
مطابــق بــا فیلم هــای در حــال نمایش گذشــته، برقرار 
اســت و بــه زودی با تصویب شــورای صنفی نمایش، 

اکران فیلم های جدید آغاز خواهد شد.

 وعده پرداخت گارانتی #
دبیــر انجمــن ســینماداران روز یکشــنبه  گذشــته از 
احتمال بازگشایی سینماها خبر داده بود. محمدرضا 
صابــری، دبیــر و ســخنگوی انجمــن ســینماداران در 
گفت وگــو بــا مهر با اشــاره به بازگشــایی ســینما ها در 
شــهرهای زرد عنوان کرده بود: ســینماها در شهرهای 
زرد می تواننــد کار خــود را آغاز کننــد، اما ما به دنبال 
این هســتیم که بخش خصوصی پای کار آمده و آثار 
خــود را بــرای اکــران عمومــی در اختیار ســینماها قرار 
دهــد. اگر پرداخت درصدی به عنوان گارانتی فیلم ها 
و سینماها اجرایی شود، می توانیم فعالیت سینماها 

را با اکران فیلم های خوب آغاز کنیم.
همــان طــور کــه صابری اشــاره کرده اســت، ســینماها 
بــرای بازگردانــدن مــردم به ســالن ها نیازمند فیلم  های 
خــوب هســتند. بــا توجــه بــه اینکــه حــدود ۱0 مــاه از 
بســته بودن ســینماها می گذرد، همچنان این نگرانی 
ســالن های  بازگشــایی  از  مخاطبــان  کــه  دارد  وجــود 

سینما استقبال نکنند. 
اتفاقــی کــه در بازگشــایی ســالن ها در مدتــی محدود 
مشــاهده شــد، مســلماً کمتر تهیه کننده ای می پذیرد 
کــه بــا وجود این شــرایط فیلمش را بــه خطر بیندازد. 
بــرای  تمهیــدی  چــه  ســینمایی  ســازمان  دیــد  بایــد 

متقاعــد کردن تهیه کنندگان بــه کار می گیرد. صابری 
در گفت وگوی خود به حمایت های سازمان سینمایی 
اشــاره کــرده و چنیــن توضیــح داده اســت: دغدغه ما 
ایــن اســت کــه اگــر هم ســینماها بــه گــروه دو منتقل 
شــوند، چگونــه می خواهیــم ســالن های ســینما را بــاز 
کنیــم. همــان طــور که پیــش از این اعلام کــرده بودم، 
پیشــنهادی داده شــده تا درصدی بــه عنوان حمایت 
مالی به فیلمسازها داده شود، خوشبختانه این طرح 
مورد موافقت ســازمان ســینمایی قرار گرفته اســت و 
قرار شد آقای فرجی این امر را به سینماها ابلاغ کند.

 آیا سینما برای مردم امن است؟#
دبیر انجمن ســینماداران تأکید کرد: منتظر هســتیم 
این دســتور ابلاغ شود تا بتوانیم فیلمسازان را راضی 

به اکران فیلم هایشان کنیم.  
در حالــی کــه مســئولان ســینمایی نگــران چگونگــی 
بازگردانــدن فیلم ها به روی پرده هســتند بدون شــک 
مخاطبــان نگــران امنیــت خــود در ســالن ســینماها 
خواهند بود. هر چند بســیاری از کارشناســان عنوان 
کرده انــد کــه با رعایــت کامــل پروتکل های بهداشــتی 
ســینماها می توانند یکی از مکان های امن برای مردم 

باشند. 
این موضوع هم می تواند بازگشایی سینماها را تحت 
تأثیــر قــرار دهد.  حال پس از بازگشــایی ســینماهای 
حــوزه هنــری در ۱۵ شــهر بایــد منتظر مانــد و دید که 
در ســایر گروه هــای ســینمایی چه اتفاقــی رخ خواهد 
داد. اگر ســینما ها در فرصت باقی مانده تا جشــنواره 
فیلم فجر به روی مردم باز شوند، می توان امیدوار به 

برگزاری این جشنواره با حضور مردم بود.
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آب بستن به جعبه جادو
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